O Prefeito Municipal de Rio Verde de Mato Grosso – Estado de Mato Grosso

do Sul, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte

Lei:

 

Art. 1º – Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito

Adicional Especial, no valor de R$ 1.485.000,00 (um milhão, quatrocentos

e oitenta e cinco mil reais), no Orçamento do exercício de 2025,

destinado a viabilizar a substituição de 830 luminárias convencionais por

luminárias em tecnologia LED, no âmbito da Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos.

 

Art. 2º – O crédito de que trata o artigo anterior será aberto com base